
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 441 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2025 
 Direzione Territorio - Lavori Pubblici - Patrimonio 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA 

ELETTRICA 22° EDIZIONE - LOTTO 5 - VENETO" PER LA 
DURATA DI 12 MESI - ODA N. 8568250 - IMPEGNO DI SPESA CIG   
B6F8CEAADA 

 
L’anno duemilaventicinque addì nove del mese di giugno 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 
Richiamata la Determinazione n. 540 del 08/10/2024 avente ad oggetto “ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 21° EDIZIONE - LOTTO 5 - VENETO" PER LA 
DURATA DI 12 MESI - ODA N. 7913114”; 
 
Ravvisata la necessità di aderire alla medesima Convenzione Consip per fornitura di energia elettrica dei 
contatori intestati a codesta Amministrazione Comunale (diversi dalla pubblica illuminazione) per il periodo 
dall'01.08.2025 al 31.07.2026 come di seguito specificato: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo del contratto di fornitura di energia elettrica in capo a questa 
Amministrazione Comunale per il periodo dall'01.11.2025 al 31.10.2026 con riferimento ai seguenti 
immobili: 
 
PDR Indirizzo Edificio Capitolo 

IT001E34161556 via Pasque Veronesi Baita Fanti 1936.99 – imm. comunali 
IT001E00072139 via G. Marconi Bagni Prà Piganzo 1936.99 – imm. comunali  
IT001E00072201 piazza Ettore Bolisani Sala Civica Pellegrina 1936.99 – imm. comunali  
IT001E00072144 via Giarella Impianto semaforico 1936.99 – imm. comunali  
IT001E00072136 Pz. John Fitzgerald K. 6 Caserma Carabinieri 1936.99 – imm. comunali  
IT001E00072143 Pz. Martiri Libertà 9 Campanile Chiesa S. 

Stefano 
1936.99 – imm. comunali  

IT001E00072142 via G. Marconi 21 Chiesa della Formica 1936.99 – imm. comunali  
IT001E00072113 via Manin Caselle irrigazione 1936.99 – imm. comunali  
IT001E04042739 via Caduti sul Lavoro discarica 1936.99 – imm. comunali  
IT001E04092307 via Daniele Manin irrigazione parco 1936.99 – imm. comunali 
IT001E32410163 via Prato Fiera Mercato 1936.99 – imm. comunali  
IT001E32432803 via San Zeno Tarmassia Acque V.si 1936.99 – imm. comunali  
IT001E32442670 via San Zeno Tarmassia Acque V.si 1936.99 – imm. comunali  
IT001E31450148 Villaggio Verde irrigazione parco 193699 – imm. comunali  
IT001E32414044 via Cefalonia 40 mercato 1936.99 – imm. comunali  
IT001E32120290 via Abetone  telecamere 1936.99 – imm. comunali 
IT001E18701278 via Camagre 37 telecamere  1936.99 – imm. comunali  
IT001E34167234 via Pra D. Piganzo In fase di verifica 1936.99 – imm. comunali  
IT001E18701276 via Verona 3 telecamere 1936.99 – imm. comunali  
IT001E11260208 Parco Budenheim uso fiera 1936.99 – imm. comunali  
IT001E00072178 via V. Veneto 13 appartamenti (aree comuni) 1043.7 – uff. comunali 

PDR Indirizzo Edificio Capitolo 
IT001E36787232 via V. Veneto 13 appartamento 1043.7 – uff. comunali 
IT001E36835087 via V. Veneto n. 11 Spazio Ragazzi (appart.) 1043.7 – uff. comunali 
IT001E36835080 via V. Veneto n. 9 Spazio Mamme (appart.) 1043.7 – uff. comunali 
IT001E00072177 via V. Veneto 13 Appartamento 1043.7 – uff. comunali 
IT001E00072150 via Rimembranza n. 44 Scuola Media "Ed. Nuovo" 1366.2 – scuole elementari 
IT001E00072206 via San Pellegrino 1 Scuola materna Pellegrina 1366.2 – scuole elementari 
IT001E00072149 via Rimembranza n. 36 Scuola Primaria "Collodi" 1366.2 – scuole elementari 
IT001E00072115 via Camillo Benso di Cavour 3 Ed. polifunzionale (ex 

pretura) 
1238.99 – uffici giudiziari 

IT001E00072205 via San Pellegrino 3 Scuola primaria Pellegrina 1366.2 – scuole elementari 
IT001E34518947 via Marconi n. 17 Scuola Materna "A. 

Pezzo" 
1366.2 – scuole elementari 

IT001E00072151 via Rimembranza n. 49 Scuola Media "Ed. 
Vecchio" 

1366.2 – scuole elementari 
IT001E00072155 via Roma 35 chiesa dei frati 1043.7 – uff. comunali 
IT001E00072104 via Don Andreoli n. 4 Scuola primaria Tarmassia 1366.2 – scuole elementari 
IT001E32386029 via Grassi L. Magazzino Comunale 1936.99 – imm. comunali 

vari IT001E00072175 via V. Veneto n. 4 Municipio 1043.7 – uff. comunali 
IT001E36835084 via V. Veneto 11 appartamenti (aree 

comuni) 
1043.7 – uff. comunali 

 
IT001E00072141 

via Marconi 17  scuola A. Pezzo 1366.2 – scuole elementari 
IT001E11187266 via Camozzini snc semaforo 1936.99 – imm. comunali 

vari IT001E00072163 via Tondello snc impianto di sollevamento 1936.99 – imm. comunali 
vari IT001E33598243 via Cavour snc uso fiera 1936.99 – imm. comunali 
vari IT001E11261930 Parco Budenheim uso fiera 1936.99 – imm. comunali 
vari  

IT001E00072117 
via Camillo Benso di Cavour 
17 

semafori 1936.99 – imm. comunali 
vari 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IT001E00072176 via V. Veneto 7/A appartamenti (aree comuni) 1043.7 – uff. comunali 
IT001E00072166 via Torre Scaligera 11 Ass. Gemellaggio ita-ted 1043.7 – uff. comunali 
IT001E34578579 via Nazario Sauro 1 uso fiera 1043.7 – uff. comunali 
IT001E31563336 via Sant'Antonio cimitero 1656.2 – utenza 

cimiteriali IT001E31524602 via Sant'Antonio cimitero (luci) 1656.2 – utenza 
cimiteriali IT001E36791195 via San Zeno Pellegrina cimitero Pellegrina 1656.2 – utenza 
cimiteriali IT001E30119653 via Caselle cimitero Caselle 1656.2 – utenza 
cimiteriali IT001E36836173 via Roma Cimitero Capoluogo parte 

vecchia 
1656.2 – utenza 
cimiteriali IT001E36834879 via Zanon Cimitero Tarmassia 1656.2 – utenza 
cimiteriali IT001E33630491 via Bevilacqua 16 Biblioteca + Palazzo 

Rebotti 
1509.99 - biblioteca 

 
Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo del contratto di fornitura di energia elettrica in capo a questa 
Amministrazione Comunale per il periodo dall'01.04.2026 al 31.03.2027 con riferimento al: 

 
Richiamata: 
- la Legislazione vigente in materia di approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi dell’articolo 26 della 
Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388; 
- la Legge 6 luglio 2012 n. 94 (di conversione del D.L. 7/5/2012 n. 52 – spending review) nella quale si 
prevede che gli Enti Locali, nelle procedure per l’acquisto di beni e servizi, devono applicare parametri di 
qualità-prezzo migliorativi di quelli individuati in modo specifico nelle gare per convenzioni centralizzate, 
effettuate da CONSIP; 
 
Considerato che il D.L. 95/2012 – convertito in Legge 7/8/2012, n. 135 – obbliga, ai sensi dell’art.1 comma 
7, le pubbliche amministrazioni a far ricorso alle convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali per 
l’acquisto di una serie di beni e servizi a consumo intensivo, tra i quali vengono annoverati i combustibili da 
riscaldamento; 
 
Preso atto della Convenzione "ENERGIA ELETTRICA 22 EDIZIONE - LOTTO 5" per la fornitura di 
energia elettrica, attivata in data 06.03.2025 da CONSIP S.p.a. con Edison Energia spa con sede legale in 
Foro Buonaparte 31, Milano (MI), p. iva 08526440154, per la durata di mesi dodici; 
 
Riscontrato che l'adesione alla Convenzione sopra citata consente: 
- la semplificazione del processo di acquisto; 
- la riduzione dei costi unitari e dei tempi di approvvigionamento; 
- l'aumento della trasparenza e della concorrenza; 
- l'abbattimento dei costi legati alla gestione dei contenziosi; 
- il miglioramento della qualità della fornitura di prodotto e di servizio conformemente a quanto previsto dal 
Portale "Acquisti in rete"; 
 
Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
- con l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Energia Elettrica 22” si intende realizzare il seguente 
fine: garantire la fornitura di E.E. per le utenze di sola energia elettrica (usi diversi) del Comune di Isola 
della Scala per 12 mesi; 
- il contratto ha ad oggetto la fornitura di energia elettrica per le utenze ad usi diversi del Comune di Isola 
della Scala per un anno; 
 
Dato atto che: 
- oggetto del contratto è la fornitura di energia elettrica per le utenze di competenza dell’Ente, a prezzo 
variabile, per la durata di 12 mesi così come previsto dalla Convenzione stipulata tra CONSIP spa e la 
Società Edison Energia S.p.a.; 
- la fornitura viene affidata alla Società Edison Energia S.p.A. con sede legale in Foro Buonaparte 31, 
Milano (MI), p. iva 08526440154, per la durata di 12 mesi, alle condizioni contrattuali ed economiche 
previste dalla Convenzione CONSIP vigente; 

PDR Indirizzo Edificio Capitolo 
IT001E12532125 via Rimembranza SNC telecamere 1936.99 – imm. comunali 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’attivazione della fornitura è effettuata utilizzando la modulistica contrattuale fornita da CONSIP tramite la 
procedura di acquisizione "Ordine diretto di acquisto"; 
- in data 22/05/2025 l’ordine di acquisto n. 8568250 è stato inviato al Fornitore mediante piattaforma Mepa e 
accettato dallo stesso; 
 
Preso atto del C.I.G. derivato n. B6F8CEAADA attribuito al presente intervento ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2025/2027 - PARTE ECONOMICA (ART. 169 DEL D.LGS. N. 
267/2000)”; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi; 
 
Visto l’Atto del Sindaco n. 100 del 30.09.2022 e l’Atto del Sindaco n. 86 del 22.12.2023 con i quali è stato 
rinnovato l’incarico di Responsabile della Direzione Territorio - Lavori Pubblici - Patrimonio al Dott. Ing. 
Nicola Tosato;  
 
Precisato che ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge n. 241/1990 e dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il 
Responsabile della Direzione Territorio - Lavori Pubblici - Patrimonio, Dott. Ing. Nicola Tosato, è 
Responsabile Unico del Procedimento del presente atto; 
 
Precisato che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. per 
le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 
codice, nonché il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 è il Dott. Ing. Nicola 
Tosato Responsabile della Direzione - Territorio - Lavori Pubblici – Patrimonio - Ecologia del Comune di 
Isola della Scala;   
 
Visti:    
- il D. Lgs. 267/2000, Testo unico delle disposizioni in materia di ordinamento degli Enti Locali ed in 
particolare l’art. 107, che delinea le competenze dei Responsabili del Servizio e l’art. 183 che disciplina la 
fase del procedimento di spesa denominata “impegno”;   
- il Decreto Legislativo n. 36 del 30 marzo 2023 e s.m.i., Codice dei Contratti pubblici;   
- il Decreto Sindacale di rinnovo della nomina dei titolari di posizione organizzativa n. 100 del 30.09.2022 e 
n. 86 del 22.12.2023;   
- la Legge 190/2012 e il D. Lgs. 33/2013 recanti disposizioni in materia di trasparenza dell’attività della 
pubblica amministrazione; 
 
Dato atto che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al D. Lgs. 267/2000:  
- il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1;   
- il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7;  
 
Dichiarato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;  
 
Tutto ciò premesso,  
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI RITENERE tutto quanto in premessa esposto, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI STABILIRE che in conformità all’art. 192 D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., l’oggetto, le finalità e le 
clausole sono quelle indicate in premessa; 
 
3. DI ADERIRE alla Convenzione CONSIP denominata "Energia Elettrica 22 - LOTTO 5 (Veneto)" 
stipulata tra CONSIP S.p.A. ed Edison Energia S.p.A. con sede legale in Foro Buonaparte 31, Milano (MI), 
p. iva 08526440154, per la fornitura di energia elettrica per la durata di 12 mesi, a prezzo variabile, alle 
condizioni contrattuali ed economiche previste dalla Convenzione CONSIP, mediante sottoscrizione ed invio 
on-line dell'apposito ordinativo di acquisto n. 8568250; 
 
4. DI PRENDERE ATTO del C.I.G. derivato n. B6F8CEAADA ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136 e ss.mm.ii.; 
 
5. DI IMPEGNARE la spesa pari a complessivi € 110.000,00 (di cui € 90.163,94 imponibile IVA ed € 
19.836,06 di IVA 22%) del bilancio di previsione dell’esercizio 2025/2027 come segue: 
 
capitolo Competenza 2025 Competenza 2026 
1936.99 – imm. comunali vari € 7.000,00 € 18.000,00 
1043.7 – uff. comunali € 9.500,00 € 10.000,00 
1656.2 – utenza cimiteriali € 1.100,00 € 7.000,00 
1509.99 - biblioteca € 5.000,00 € 11.200,00 
1366.2 – scuole elementari € 10.000,00 € 25.000,00 
1238.99 – uffici giudiziari € 2.200,00 € 4.000,00 

 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B6F8CEAADA 2025 530 02011 30 1238 99 U.1.03.02.
99.999 

2.200,00 

B6F8CEAADA 2026 530 02011 30 1238 99 U.1.03.02.
99.999 

4.000,00 

B6F8CEAADA 2025 526 01031 30 1043 7 U.1.03.02.
05.004 

9.500,00 

B6F8CEAADA 2026 526 01031 30 1043 7 U.1.03.02.
05.004 

10.000,00 

B6F8CEAADA 2025 525 01111 30 1936 99 U.1.03.02.
05.004 

7.000,00 

B6F8CEAADA 2026 525 01111 30 1936 99 U.1.03.02.
05.004 

18.000,00 

B6F8CEAADA 2025 529 04021 30 1366 2 U.1.03.02.
05.004 

10.000,00 

B6F8CEAADA 2026 529 04021 30 1366 2 U.1.03.02.
05.004 

25.000,00 

B6F8CEAADA 2025 528 05021 30 1509 99 U.1.03.02.
05.004 

5.000,00 

B6F8CEAADA 2026 528 05021 30 1509 99 U.1.03.02.
05.004 

11.200,00 

B6F8CEAADA 2025 527 12091 30 1656 2 U.1.03.02.
05.004 

1.100,00 

B6F8CEAADA 2026 527 12091 30 1656 2 U.1.03.02.
05.004 

7.000,00 

 
6. DARE ATTO che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 118/2011 e 
successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 dicembre 2011, la 
spesa in argomento sarà esigibile nel corso degli esercizi finanziari 2025 e 2026 secondo la tabella sopra 
specificata;    
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. DARE ATTO che è stato accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. 
267/2000, che il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  
 
8. DARE ATTO che si provvederà al pagamento di tali somme previa verifica della regolare esecuzione 
della fornitura e dopo presentazione di regolare fattura;   
   
9. SPECIFICARE che:   
- ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Nicola 
Tosato, Responsabile della Direzione Territorio - Lavori Pubblici – Patrimonio;     
- ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Dott. Ing. 
Nicola Tosato, Responsabile della Direzione Territorio - Lavori Pubblici – Patrimonio;   
 
10. EVIDENZIARE che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità per i resoconti della 
gestione finanziaria dei contratti ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
11. DISPORRE la pubblicazione del presente atto pubblico sul sito istituzionale del Comune:   
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 
n. 33/2013;   
- all’Albo Pretorio On Line, in conformità all’art. 124 del D. Lgs. 267/2000 per la durata di 15 giorni;   
 

 
 
Lì, 09/06/2025 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Tosato Nicola 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


